REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETARE I UJIT
KESHILLI BASENIT UJEMBLEDHES DRIN-BUNE

VENDIM

Numer 1 Date 02.11.2007

“Per
Mbeshtetje te kerkeses nr. 8012 prot. dt. 26.10.2007 te Ministrit
Te Ministrise Ekonomise Tregetise dhe Energjitikes”

Bazuar ne kerkesen e bere me shkrese nr. 8012 prot. dt. 26.10.2007 per “Per
miratim ne parim per perdorim te rezerves ujore lumi Drini i Zi bere nga Ministri i
METE-s, drejtuar Kryetarit te K.B.U.-se Drin-Bune z. Maxhid CUNGU, si dhe

prioriteteve qe ka geveria per rritjen e kapaciteteve per prodhim te energjise elektrike,
K.B.U. Drin-Bune

VENDOSI:
Te mbeshtese kerkesen e Ministrit te METE-s z. Genc RRULI per perdorim te

rezerves ujore te territorit te lumit Drini i Zi per prodhim te energjise elektrike, me kusht
qe prdorimi i kesaj rezerve te mos krijoje efekte negative per komunitetin e kesaj zone.

PER K.B.U.DRIN-BUNE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU SHKODER
PREFEKTI

Prefekti i Qarkut Shkodér, Adresa: Rruga “13 Dhjetori”, tel/fax 003552242705, e-mail prefeshk@abcom-al.com

NI c‘:?g Prot Shkodér, me 07.11. 2007
(

Lénda: Pérgjigie kérkesés mbi miratimin né parim té pérdorimit té rezervés ujore té lumit Drin i Zi

Drejtuar:
Z. Genc RULI
MINISTER I EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
Tirané
Pér dijeni:
Z. Lufter XHUVELI

NENKRYETAR I KESHILLIT KOMBETAR TE UJIT )
MINISTRIA E MJEDISIT, PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TE UJRAVE
Tirané

Duke vlerésuar kérkesén Tuaj, pér miratimin né parim té pérdorimit té rezervés ujore té lumit Drin i
Zi ndérmjet kuotave 441-285 m mbi nivelin e detit, dérguar me shkresén nr. 8012 prot, dt.
26.10.2007, si dhe prioritetin q¢ ka qeveria pér rritjen e kapaciteteve té prodhimit t& energjisé
elektrike, me datén 02.11.2007 organizuam njé mbledhje jashté radhe t& KBU-sé Drin Buné.

Pas shqyrtimit qé u bé né kété mbledhje, dhe diskutimit té anétaréve, Késhilli i Basenit
Ujémbledhés Drin-Buné mbéshtet kérkesén Tuaj pér pérdorimin e rezervés ujore té territorit
té lumit Drin i Zi pér prodhim energjie elektrike, me kusht qé pérdorimi i késaj rezerve té
mos krijojé efekte negative pér komunitetin e késaj zone.

Pér té dhénat teknike lidhur me sasing e ujit qé do te pérdoret pér prodhim energjie elektrike pér njé
vepér té tille madhore, prané Agjencis¢ sé¢ Ujit té¢ Basenit mungon personeli i mjaftueshém
inxhiniero — teknik pér t& béré vlerésime pér volume té tilla, si¢ &shté rasti i ndértimit té njé H/C nje
fuqi té instaluar prej aférsisht 350 MW.

Sipas akteve nénligjore, Agjencia e Bazenit Drin Buné ka pérgatitur deri tani informacione pér H/C
me kapacitet deri né 10 MW. Mendojmé se né t€¢ ardhmen duhet té plotésohet kuadri ligjor pér
pérgatitjen e informacioneve pér H/C mbi 10 MW.

Sipas Rregullores sé¢ Késhillit t&¢ Basenit Ujembledhés, né kété mbledhje morén pjesé grupet e
interesit, kryetarét e dhjeté njésive t& qeverisjes vendore t& Qarkut Dibér (pa té drejté vote) sé
bashku me Kryetarin e Késhillit t¢ Qarkut Dibér, (anétar i KBU-sé Drin Buné) té cilét u shprehén
negativisht pér ndértimin e kétij H/C.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.
PREFEKTI

Maxhid CUNGU
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